SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI

TRUNG TÂM

KIỂM SOÁT BỆNH TẬT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /KH-KSBT Quảng Ngãi, ngày       tháng 10 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động truyền thông hưởng ứng

Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2025
_________________________

Căn cứ Công văn số 2061/SYT-TCHC ngày 19 tháng 10 năm 2025 của

Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện các hoạt động hưởng ứng

Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2025.

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Quảng Ngãi xây dựng Kế hoạch tổ

chức các hoạt động truyền thông hưỏng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã

hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2025, như sau:

1. Mục đích, yêu cầu

1.1. Mục đích: Tuyên truyền, phổ biến chủ đề, các nội dung thông điệp,

của Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2025 đến

tất cả các viên chức và người lao động trong đơn vị. Qua đó phát huy và bảo

đảm tinh thần thượng tôn Hiến pháp, pháp luật, văn hóa tuân thủ pháp luật

trong viên chức và người lao động của đơn vị.

1.2. Yêu cầu: Các nội dung tuyên truyền bám sát vào chủ đề, nội dung

tuyên truyền của Sở Y tế. Đồng thời, bám sát vào các nhiệm vụ chính trị của

đơn vị.

2. Chủ đề, khẩu hiệu và nội dung truyền thông

2.1. Chủ đề truyền thông: “Xây dựng văn hóa tuân thủ pháp luật trong

toàn xã hội, nâng cao ý thức thượng tôn Hiến pháp và pháp luật của mọi người

dân, tổ chức”1.

2.2. Khẩu hiệu tuyên truyền2

- Đẩy mạnh truyền thông chính sách góp phần tạo sự đồng thuận, nâng

cao hiệu quả, hiệu lực trong xây dựng và thực thi pháp luật.

- Chuyển đổi số - Cơ hội nâng cao hiệu quả công tác xây dựng và thi hành

pháp luật.

- Tiên phong, gương mẫu xây dựng văn hóa tuân thủ pháp luật trong đơn

vị - Từ nhận thức đến hành động.

1 https://quangngai.gov.vn/tin-tuc/tin-chi-dao-dieu-hanh/chu-tich-ubnd-tinh-quang-ngai-vua-ban-hanh-ke-hoach-

so-127-kh-ubnd-thuc-hien-ngay-phap-luat-nuoc-cong-hoa-xa-hoi-chu-ngh.html
2 https://moj.gov.vn/ngayphapluat/menu/Pages/tin-tuc-su-kien.aspx?ItemID=560

https://quangngai.gov.vn/tin-tuc/tin-chi-dao-dieu-hanh/chu-tich-ubnd-tinh-quang-ngai-vua-ban-hanh-ke-hoach-so-127-kh-ubnd-thuc-hien-ngay-phap-luat-nuoc-cong-hoa-xa-hoi-chu-ngh.html
https://quangngai.gov.vn/tin-tuc/tin-chi-dao-dieu-hanh/chu-tich-ubnd-tinh-quang-ngai-vua-ban-hanh-ke-hoach-so-127-kh-ubnd-thuc-hien-ngay-phap-luat-nuoc-cong-hoa-xa-hoi-chu-ngh.html
https://moj.gov.vn/ngayphapluat/menu/Pages/tin-tuc-su-kien.aspx?ItemID=560

2

- Chủ động tìm hiểu, gương mẫu tuân theo Hiến pháp và phát luật là trách

nhiệm của mỗi viên chức và người lao động.

- Sống, làm việc theo Hiến pháp và pháp luật là việc làm thiết thực hưởng

ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam.

2.4. Các nội dung trọng tâm cần tuyên truyền3

- Nghị quyết số 66-NQ/TW, ngày 30/4/2025 của Bộ Chính trị về đổi mới

công tác xây dựng và thi hành pháp luật đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước trong

kỷ nguyên mới.

- Nghị quyết số 68-NQ/TW, ngày 04/5/2025 của Bộ Chính trị về phát triển

kinh tế tư nhân; xây dựng văn hóa tuân thủ pháp luật trong cán bộ, Nhân dân; tiếp

tục nâng cao nhận thức về Nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa Việt Nam.

- Nghị quyết số 194/2025/QH15 ngày 05/5/2025 và Nghị quyết số

203/2025/QH15 ngày 16/6/2025 của Quốc hội về việc sửa đổi, bổ sung một số điều

của Hiến pháp năm 2013.

- Tuyên truyền những nội dung cốt lõi các nghị quyết của Bộ Chính trị gồm:

Nghị quyết số 70-NQ/TW, ngày 20/8/2025 về bảo đảm an ninh năng lượng quốc

gia đến năm 2023, tầm nhìn đến năm 2045; Nghị quyết số 71-NQ/TW, ngày

22/8/2025 về đột phát phát triển ngành Giáo dục và Đào tạo và Nghị quyết số 72-

NQ/TW, ngày 09/9/2025 về một số giải pháp đột phá, tăng cường bảo vệ, chăm sóc

và nâng cao sức khỏe Nhân dân; khẳng định 03 nghị quyết này tiếp nối và bổ sung

quan trọng cho “Bộ tứ trụ cột” chiến lược, tạo nên một chính thể thống nhất về các

mũi đột phát để hiện thức hóa hai mục tiêu 100 năm xây dựng một Việt Nam hùng

cường, thịnh vượng, trường tồn và bền vững.

- Tuyên truyền các chủ trương, chính sách thực hiện sắp xếp, tinh gọn, nâng

cao hiệu năng, hiệu lực, hiệu quả hoạt động của tổ chức bộ máy.

3. Hình thức truyền thông

- Tổ chức treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền, chạy chữ trên bảng đèn

Led của đơn vị về chủ đề truyền thông Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội

chủ nghĩa Việt Nam năm 2025.

- Đăng tải, chia sẻ nội dung chủ đề, bài viết Ngày Pháp luật nước Cộng

hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2025; các nghị quyết của Bộ Chính trị lên

Trang thông tin điện tử, mạng xã hội Facebook, Zalo, Tiktok của đơn vị.

- Lồng ghép các Hội nghị, hội thảo cuộc họp phổ biến chủ đề, các thông

điệp, các nghị quyết của Bộ Chính trị đến viên chức, người lao động trong đơn

vị.

4. Thời gian thực hiện: Từ ngày 21/10 đến ngày 09 tháng 11 năm 2025.

5. Tổ chức thực hiện

3 Công văn số 2061/SYT-TCHC ngày 19 tháng 10 năm 2025 của Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai

thực hiện các hoạt động hưỏng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2025

3

5.1. Khoa Truyền thông, giáo dục sức khỏe

- Chủ trì tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch này theo đúng thời gian,

địa điểm và tiến độ; báo cáo quá trình triển khai và kết quả thực hiện sau khi kết

thúc đợt tuyên truyền.

- Phân công cán bộ y tế có trình độ chuyên môn phù hợp thực hiện các nội

dung của Kế hoạch.

5.2. Phòng Tổ chức - Hành chính: Phối hợp với khoa Truyền thông,

giáo dục sức khỏe chạy chữ trên bảng đèn Led của đơn vị về chủ đề truyền

thông Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2025.

5.3. Các khoa, phòng thuộc đơn vị

- Lồng ghép các Hội nghị, hội thảo của đơn vị, cuộc họp của các khoa,

phòng phổ biến chủ đề, các thông điệp Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội

chủ nghĩa Việt Nam năm 2025, các nghị quyết của Bộ Chính trị đến các công

chức, viên chức, người lao động trong đơn vị.

- Báo cáo kết quả tổ chức tuyên truyền về khoa Truyền thông, giáo dục

sức khỏe (theo mẫu kèm theo) trước ngày 09/11/2025 để tổng hợp và báo cáo

về Sở Y tế theo quy định./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo TTKSBT;

- Các khoa, phòng thuộc đơn vị;

- Lưu: VT, TrT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Lộc Vương

4

Phụ lục

MẪU BÁO CÁO

(kèm theo Kế hoạch số        /KH-KSBT ngày 21/10/2025

của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Quảng Ngãi)
________________________________

TRUNG TÂM KIỂM SOÁT

BỆNH TẬT TỈNH QUẢNG NGÃI
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

K/P...................

Số:           /BC-... Quảng Ngãi, ngày       tháng    năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả tổ chức các hoạt động truyền thông hưởng ứng

Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2025
__________________________

Kính gửi:

 - Ban Giám đốc;
 - Khoa Truyền thông, giáo dục sức khỏe.

Thực hiện kế hoạch số.../KH-KSBT ngày.....tháng... năm 2025 của Trung tâm

Kiểm soát bệnh tật về việc tổ chức các hoạt động truyền thông hưỏng ứng Ngày

Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2025.

Khoa/phòng... báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động truyền thông hưỏng ứng

Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2025, như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

...

2. Hình thức tuyên truyền

2.1. Lồng ghép các cuộc họp của các khoa/phòng

- Thời gian thực hiện: Ngày... tháng ... năm 2025.

- Tổng số viên chức và người lao động tham dự: ..../....

2.2. Tuyên truyền trực quan và mạng xã hội

- Số lượng băng rôn được in và treo:

- Số lượng lượng khẩu hiệu chạy trên đèn Led:

- Số lượng tin, bài đã đăng trên Tran thông tin điện tử, mạng xã hội

(Facebook, Zalo, Tiktok):

Khoa, phòng... báo cáo Khoa Truyền thông, giáo dục sức khỏe biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: .

TRƯỞNG KHOA/PHÒNG

5

		2025-10-22T09:34:20+0700

		2025-10-22T10:12:44+0700

		2025-10-22T10:12:44+0700

		2025-10-22T10:12:44+0700

		2025-10-22T10:20:03+0700

		2025-10-22T10:20:03+0700